

# Antykorupcja

<https://www.antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7567,Indie-Protest-glodowy-w-walce-z-korupcja.html>  
2020-11-30, 12:05

Strona znajduje się w archiwum.

## Indie: Protest głodowy w walce z korupcją

---

13.04.2011. Indyjski aktywista na rzecz antykorupcji Anna Hazare zakończył w sobotę trwający 96 godzin strajk głodowy. 72-letni działacz zyskał ogromne poparcie społeczne.

Prowadził głodówkę i wzywał swoich zwolenników do manifestacji przeciwko korupcji. Swoją protest prowadził od ubiegłego tygodnia, a jego celem było nakłonienie władz do przyjęcia nowych, bardziej restrykcyjnych rozwiązań antykorupcyjnych.

Na zakończenie strajku głodowego zdecydował się dopiero w momencie, kiedy rząd zgodził się spełnić jego postulaty. Znalazło się wśród nich żądanie, by w skład komisji ustawodawczej tworzącej nowe przepisy antykorupcyjne wchodził zarówno politycy, jak i działacze społeczni.

Jej celem ma być wypracowanie bardziej surowego ustawodawstwa antykorupcyjnego. W ostatnich miesiącach w Indiach wybuchło kilka korupcyjnych skandali. Były minister ds. telekomunikacji oczekuje aktualnie na proces po tym, jak postawiono mu zarzuty wyprzedawania licencji telekomunikacyjnych za ułamek ich wartości. Społeczeństwo indyjskie było również zaskoczony, kiedy okazało się, że mieszkania w Bombaju, pierwotnie przeznaczone dla wdów po żołnierzach, w rzeczywistości przekazane zostały urzędnikom. W ubiegłym miesiącu do rezygnacji zmuszony został PJ Thomas, dotychczasowy szef krajowej organizacji antykorupcyjnej – Centralnej Komisji Nadzoru, ponieważ sam usłyszał zarzuty korupcyjne. Dotyczą one czasu, kiedy Thomas był urzędnikiem w stanie Kerala w 1992 roku i związane są z nieprawidłowościami przy imporcie oleju palmowego.

Jak relacjonował dziennikarz BBC w New Delhi, Hazare zakończył protest głodowy w sobotę symbolicznym łykiem lemoniady.

Do zakończenia akcji wzywali politycy, włącznie z przewodniczącą rządzącej Indiami Partii Kongresowej Sonią Gandhi. Ten jednak, nie poddając się, zdołał skłonić rząd do spełnienia postulatów.

Negocjujący po stronie rządowej minister Kapil Sibal zapowiedział podjęcie przed 30 czerwca tego roku stosownych do przedłożenia projektu ustawy antykorupcyjnej w parlamencie kroków.

*Źródła:*

*<http://www.bbc.co.uk/news/world-south-asia-13022337>*

*<http://www.bbc.co.uk/news/world-south-asia-13009198>*

*<http://www.bbc.co.uk/news/world-south-asia-12631887>*